

Protokoll 2022-09-27

Stadsdelsnämndens pensionärsråd

Närvarande ledamöter pensionärsrådet;

Sievert Balkeståhl, ordförande, PRO

Mats Hellberg, vice ordf, SPF

Karin Baad, PRO

Yvonne Zettergren, SPF

Roland Eliasson, SKPF

Britta Thunberg, SPF, ersättare

Anja Heinonen, PRO, ersättare

Kathy Arvidsson PRO, ersättare

Frånvarande;

Cecilia Gjerdrum, SPF, ersättare

Närvarande tjänstemän:

Ingrid Brännström, avdelningschef

Linda Lantz, utredare

Protokollet justerat:

Godkänt digitalt 2022-09-27

Sievert Balkeståhl, ordförande

Godkänt digitalt 2022-09-27

Mats Helleberg, vice ordförande

1. Sammanträdets öppnande

Sievert Balkeståhl hälsade alla välkomna till sammanträdet.

2. Fastställande av dagordning

Dagordningen godkändes

3. Anmälan av föregående protokoll

Föregående protokoll 2022-08-23 läggs till handlingarna

4. Gäst: Sofia Johansson, enhetschef beställarenheten äldreomsorg

Sofia informerar om de biståndsbedömda boendeformerna.

Behovet för att beviljas alla dessa boendeformer ska vara långvarigt. Boendeformerna beviljas inte för tillfälliga behov. Vid

en ansökan om servicehus eller vård- och omsorgsboende görs en utredning och en biståndsprövning.

För information kan man kontakta sin biståndshandläggare i det fall man redan har stöd i hemmet. Beställarenheten har en uppsökare Carina Dimling Ljunggren carina.dimling.ljunggren@stockholm.se Hon finns på medborgarkontoren torsdagar (varannan vecka Rinkeby och varannan vecka i Husby) för att informera om förvaltningens äldreomsorg. Det går även bra att kontakta äldre direkt för alla frågor rörande äldreomsorg.

Äldre direkt

Öppettider

Måndag 08.00–18.00

Tisdag–torsdag 08.00–16.30

Fredag 08.00–16.00

Telefon: [08-80 65 65](tel:08-806565)

E-post: aldredirekt@stockholm.se

Ledamot önskar regelbunden information för rådet samt information ute på mötesplatserna regelbundet för äldre som är i behov av information. Detta bokas in i årsplanering för rådet 2023 samt i aktivitetscenters planering för 2023.

- **Servicehus**, stöd ges av hemtjänstgruppen i verksamheten. Hemtjänstbeslut. Tillgång till sjuksköterska, arbetsterapeut och fysioterapeut
- **Vård och omsorgsboende**, somatisk eller demens. Dygnetruntomsorg. Tillgång till sjuksköterska, arbetsterapeut och fysioterapeut. Hög personaltäthet. Vanligtvis stort behov av vård- och omsorg.
- **Profilboende**, specifik inriktning t.ex. psykisk ohälsa

För **seniorbostäder** kan beställarenheten hjälpa till med förtursintyg för att styrka behov hos den äldre. Seniorbostäder förmedlas av bostadsförmedlingen.

Bostadsförmedlingen

[Startsida - Bostadsförmedlingen i Stockholm AB](#)

I västerort finns två servicehus, vård- och omsorgsboenden finns ett flertal. I boendeplanen som görs årligen finns detaljerade beskrivningar av befintliga boenden för äldre samt planerade förändringar.

Alla som fyller 80 år får ett utskick med information. Information finns även på stadens hemsida, medborgarkontoren och hos olika samverkanspartners t.ex. vårdcentralerna i stadsdelsområdet.

[Olika former av äldreomsorg - Stockholms stad](http://olikaformer.av.aldreomsorg-stockholms-stad.se)
([aldreomsorg.stockholm](http://aldreomsorg.stockholm.se))

Fråga om flexibilitet hos hemtjänst. Vid en ansökan om hemtjänst så ansöks om det man önskar få utfört. Vid tillfälliga hälsoförändringar så finns då alla moment inte alltid med i beslutet. Förvaltningen för en ständig dialog med hemtjänstföretagen att uppmärksamma tillfälliga förändringar och då kontakta biståndshandläggaren för tillfällig utökning (eller permanent). En uppfattad bristande flexibilitet kan dock ha med hemtjänstens schemaläggning att göra. Om ett nytt behov påtalas för hemtjänsten så bör dock detta hanteras vilket förvaltningen uppmuntrar.

5. Information från förvaltningen,

Ingrid Brännström avdelningschef

Inväntar budget 2023 och tillsättning av de nya borgarråden.

Invigning Rinkeby vård- och omsorgsboende. Dock var byggnaden fortfarande en byggarbetsplats varpå rådet ej bjöds in till detta tillfälle. Förvaltningen har ännu ej tagit över lokalen.

13 december planeras jullunch och studiebesök på Kista torg 5 samt Rinkeby vård- och omsorgsboende.

Ett Korttidsboende planeras att bli den första verksamheten i Rinkeby vård- och omsorgsboende och vara belägen på plan 1.

Verksamheterna bemannar upp allt som behövs. Inom vissa yrkeskategorier är det dock vissa problem med rekrytering varpå det kan dra ut

Aktivitetsetbudet fortsätter att vara föränderligt och finns på Senior i Stockholm web-plats länk:

[Senior - Stockholms stad](http://senior.stockholmsstad.se)

6. Ärenden till nästa nämndsammanträde.

Genomgång av föredragningslistan.

T2 Rådet uppmärksammar att resultaten för nöjdheten med hemtjänsten alltid är lägre än för vård- och omsorgsboende. Detta är så som det brukar vara vilket är bekymmersamt att inte kvaliteten höjs hos hemtjänstföretagen.

Fixartjänst [Fixartjänst för dig över 68 år - Stockholms stad \(senior.stockholm\)](http://senior.stockholm)

Olovlig försäljning Rinkeby. Problemen fortsätter. Behövs en politisk enighet i vad som behöver ske med platsen som drar till sig denna typ av verksamhet. Även tilltagande problem med mängden duvor i Rinkeby.

7. Lokalfrågor för öppna mötesplatser

Rinkeby behov av fönsterputs. Hänvisar till enhetschef för aktivitetscenter Maria Wenderlöf.

DVD-spelaren Husby har kommit. Behov av storstädning, hänvisas frågan till enhetschef för aktivitetscenter Maria Wenderlöf.

8. Övriga frågor

Studiebesök Rinkeby, fråga från rådet. Frågan hanterad under information från förvaltningen.

Hemtjänst, fråga från ledamot. Frågan hanterad i samband med Sofia Johanssons information.

9. Nästa sammanträde

Nästa sammanträde, tisdag 25 oktober kl. 13-15,

Borgarfjordsgatan 14, lokal Järvasalen

Gäst: Susanne Leinsköld stadens äldreombudsman

Bilaga:

Protokoll 8 KPR 220920